Результаты
заседания Дисциплинарного комитета Союза «Первая Национальная Организация Строителей»
от 2 декабря 2021г.
	№ п./п.
	Наименование члена Союза
	Рассматриваемый вопрос
	Решение Дисциплинарного комитета

	1
	Общество с ограниченной ответственностью
"Стройнефть"

ИНН 3905065458

Реестровый номер
0020

Плановая проверка
№ 4408
июль 2021г.
	исполнение предписания об обязательном устранении выявленных нарушений, выданного 20.08.2021г. Дисциплинарным комитетом Союза «Первая Национальная»
	При проведении в отношении Общества с ограниченной ответственностью "Стройнефть" 30.11.2021г. внеплановой проверки № 2455-ВП установлено, что нарушение, выявленное при проведении в отношении ООО "Стройнефть" плановой проверки № 4408, устранено – полный комплект документов и информации, поименованные в уведомлении о проведении плановой проверки № 4408, представлены в Союз. В связи с исполнением предписания об обязательном устранении выявленных нарушений, выданного 20.08.2021г. Дисциплинарным комитетом Союза «Первая Национальная»
РЕШИЛИ:
Дисциплинарное производство по делу о несоблюдении и неисполнении требований внутренних документов Союза, условий членства в Союзе «Первая Национальная» в отношении ООО "Стройнефть" прекратить.
Голосовали:
«за» - 3 голоса, «против» - 0, «воздержалось» - 0.
Решение принято единогласно.

	2
	Закрытое акционерное общество
"Трест "Электрощитмонтаж"

ИНН 7722689833

Реестровый номер
0232

Плановая проверка
№ 4443
ноябрь 2021г.
	несоблюдение и неисполнение требований внутренних документов Союза, условий членства в Союзе «Первая Национальная»
	Дисциплинарный комитет Союза «Первая Национальная» отмечает, что ЗАО "Трест "Электрощитмонтаж" не представило в Союз «Первая Национальная» документы и информацию, поименованные в уведомлении о проведении плановой проверки № 4433,. что согласно п. 1.5 Положения "О контроле Союза «Первая Национальная Организация Строителей» за деятельностью своих членов" является грубым нарушением установленных в Союзе требований.
РЕШИЛИ:
Отложить рассмотрение вопроса до принятия Советом Союза решения о членстве ЗАО "Трест "Электрощитмонтаж" в Союзе «Первая Национальная» в связи с применением 26.02.2021г. Дисциплинарным комитетом Союза к ЗАО "Трест "Электрощитмонтаж", в рамках дисциплинарного делопроизводства открытого по результатам проверок ЗАО "Трест "Электрощитмонтаж" - № 4336 (сентябрь 2020г.), №2346-ВП (октябрь 2020) меры дисциплинарного воздействия в виде рекомендации об исключении ЗАО "Трест "Электрощитмонтаж" из членов Союза «Первая Национальная Организация Строителей».
Голосовали:
«за» - 3 голоса, «против» - 0, «воздержалось» - 0.
Решение принято единогласно.

	3
	Общество с ограниченной ответственностью "РетроСтройГрад"

ИНН 7714842693

Регистрационный номер
1034

Плановая проверка
№ 4444
ноябрь 2021г.
	несоблюдение и неисполнение требований внутренних документов Союза, условий членства в Союзе «Первая Национальная»
	Дисциплинарный комитет Союза отмечает, что Общество с ограниченной ответственностью "РетроСтройГрад" не представило в Союз документы, поименованные в уведомлении о проведении плановой проверки № 4444, что согласно п. 1.5 Положения "О контроле Союза «Первая Национальная Организация Строителей» за деятельностью своих членов" является грубым нарушением установленных в Союзе требований.
РЕШИЛИ:
Отложить рассмотрение вопроса до принятия Советом Союза решения о членстве Общества с ограниченной ответственностью "РетроСтройГрад" в Союзе «Первая Национальная» в связи с применением 26.09.2019 Дисциплинарным комитетом Союза к Обществу с ограниченной ответственностью "РетроСтройГрад", в рамках дисциплинарного делопроизводства открытого по результатам проверок ООО "РСГрад" - № 4145 (август 2018), №2199-ВП (январь 2019), мер дисциплинарного воздействия в виде рекомендации об исключении Общества с ограниченной ответственностью "РетроСтройГрад" из членов Союза «Первая Национальная Организация Строителей».
Голосовали:
«за» - 3 голоса, «против» - 0, «воздержалось» - 0.
Решение принято единогласно.

	4
	Общество с ограниченной ответственностью "КАСКАД 24"

ИНН 7703634275

Реестровый номер
1116

Плановая проверка
№ 4445
ноябрь 2021г.
	несоблюдение и неисполнение требований внутренних документов Союза, условий членства в Союзе «Первая Национальная»
	Дисциплинарный комитет Союза отмечает, что Общество с ограниченной ответственностью "КАСКАД-24" не представило в Союз документы, поименованные в уведомлении о проведении плановой проверки № 4445, что согласно п. 1.5 Положения "О контроле Союза «Первая Национальная Организация Строителей» за деятельностью своих членов" является грубым нарушением установленных в Союзе требований.
РЕШИЛИ:
Отложить рассмотрение вопроса до принятия Советом Союза решения о членстве Общества с ограниченной ответственностью "КАСКАД-24" в Союзе «Первая Национальная» в связи с применением 05.02.2021 Дисциплинарным комитетом Союза к Обществу с ограниченной ответственностью "КАСКАД-24", в рамках дисциплинарного делопроизводства открытого по результатам проверок ООО "КАСКАД-24" - № 4270 (май 2020), №2357-ВП (октябрь 2020), меры дисциплинарного воздействия в виде рекомендации об исключении Общества с ограниченной ответственностью "КАСКАД-24" из членов Союза «Первая Национальная Организация Строителей».
Голосовали:
«за» - 3 голоса, «против» - 0, «воздержалось» - 0.
Решение принято единогласно.

	5
	Общество с ограниченной ответственностью
"ГСП"

ИНН 6321344029

Реестровый номер
1135

Плановая проверка
№ 4446
ноябрь 2021г.
	несоблюдение и неисполнение требований внутренних документов Союза, условий членства в Союзе «Первая Национальная»
	В связи с непредставлением ООО "ГСП" в Союз, в установленный срок полного комплекта документов, поименованных в уведомлении о проведении плановой проверки № 4446, что согласно п. 1.5 Положения "О контроле Союза «Первая Национальная Организация Строителей» за деятельностью своих членов" является грубым нарушением установленных в Союзе требований,
РЕШИЛИ:
1. Привлечь ООО "ГСП" к дисциплинарной ответственности.
2. Применить к ООО "ГСП" меру дисциплинарного воздействия в виде предписания об обязательном устранении выявленного нарушения установленных в Союзе требований, обязывающее ООО "ГСП" в срок до 23.12.2021г. представить в Союз документы и информацию, поименованные в уведомлении о проведении плановой проверки № 4446.
Голосовали:
«за» - 3 голоса, «против» - 0, «воздержалось» - 0.
Решение принято единогласно.

	6
	Общество с ограниченной ответственностью "АРЕАЛСТРОЙ"

ИНН 7704785037

Реестровый номер
1156

Плановая проверка
№ 4447
ноябрь 2021г.
	несоблюдение и неисполнение требований внутренних документов Союза, условий членства в Союзе «Первая Национальная»
	Дисциплинарный комитет Союза отмечает, что Общество с ограниченной ответственностью "АРЕАЛСТРОЙ" не представило в Союз документы, поименованные в уведомлении о проведении плановой проверки № 4447, что согласно п. 1.5 Положения "О контроле Союза «Первая Национальная Организация Строителей» за деятельностью своих членов" является грубым нарушением установленных в Союзе требований.
РЕШИЛИ:
Отложить рассмотрение вопроса до принятия Советом Союза решения о членстве Общества с ограниченной ответственностью "АРЕАЛСТРОЙ" в Союзе «Первая Национальная» в связи с применением 27.06.2019 и 26.09.2019 Дисциплинарным комитетом Союза к Обществу с ограниченной ответственностью "АРЕАЛСТРОЙ", в рамках дисциплинарных делопроизводств открытых соответственно  по результатам проверок ООО "АРЕАЛСТРОЙ" - № 4114 (апрель 2018) и №2238-ВП (январь 2019), мер дисциплинарного воздействия в виде рекомендаций об исключении Общества с ограниченной ответственностью "АРЕАЛСТРОЙ" из членов Союза «Первая Национальная Организация Строителей».
Голосовали:
«за» - 3 голоса, «против» - 0, «воздержалось» - 0.
Решение принято единогласно.

	7
	Общество с ограниченной ответственностью "Энергостроитель"

ИНН 7725419659

Реестровый номер
1173

Плановая проверка
№ 4448-ПП
ноябрь 2021г.
	несоблюдение и неисполнение требований внутренних документов Союза, условий членства в Союзе «Первая Национальная»
	Дисциплинарный комитет Союза отмечает, что Общество с ограниченной ответственностью "Энергостроитель" не представило в Союз документы, поименованные в уведомлении о проведении плановой проверки № 4448, что согласно п. 1.5 Положения "О контроле Союза «Первая Национальная Организация Строителей» за деятельностью своих членов" является грубым нарушением установленных в Союзе требований.
РЕШИЛИ:
Отложить рассмотрение вопроса до принятия Советом Союза решения о членстве Общества с ограниченной ответственностью "Энергостроитель" в Союзе «Первая Национальная» в связи с применением 26.02.2021 Дисциплинарным комитетом Союза к Обществу с ограниченной ответственностью "Энергостроитель", в рамках дисциплинарного делопроизводства открытого по результатам проверки ООО "Энергостроитель" - №2366-ВП (октябрь 2020), меры дисциплинарного воздействия в виде рекомендации об исключении Общества с ограниченной ответственностью "Энергостроитель" из членов Союза «Первая Национальная Организация Строителей».
Голосовали:
«за» - 3 голоса, «против» - 0, «воздержалось» - 0.
Решение принято единогласно.

	8
	Общество с ограниченной ответственностью
"Деконс и К"

ИНН 7728282522

Реестровый номер
1093

Плановая проверка
№ 4449
ноябрь 2021г.
	несоблюдение и неисполнение требований внутренних документов Союза, условий членства в Союзе «Первая Национальная»
	В связи с непредставлением ООО "Деконс и К" в Союз, в установленный срок полного комплекта документов, поименованных в уведомлении о проведении плановой проверки № 4449, что согласно п. 1.5 Положения "О контроле Союза «Первая Национальная Организация Строителей» за деятельностью своих членов" является грубым нарушением установленных в Союзе требований,
РЕШИЛИ:
1. Привлечь ООО "Деконс и К" к дисциплинарной ответственности.
2. Применить к ООО "Деконс и К" меру дисциплинарного воздействия в виде предписания об обязательном устранении выявленного нарушения установленных в Союзе требований, обязывающее ООО "Деконс и К" в срок до 23.12.2021г. представить в Союз документы и информацию, поименованные в уведомлении о проведении плановой проверки № 4449.
Голосовали:
«за» - 3 голоса, «против» - 0, «воздержалось» - 0.
Решение принято единогласно.

	9
	Общество с ограниченной ответственностью "Специализированное управление - 65"

ИНН 5030054394

Реестровый номер
1164

Плановая проверка
№ 4450
ноябрь 2021
	несоблюдение и неисполнение требований внутренних документов Союза, условий членства в Союзе «Первая Национальная»
	Дисциплинарный комитет Союза отмечает, что Общество с ограниченной ответственностью "Специализированное управление - 65" не представило в Союз документы, поименованные в уведомлении о проведении плановой проверки № 4450, что согласно п. 1.5 Положения "О контроле Союза «Первая Национальная Организация Строителей» за деятельностью своих членов" является грубым нарушением установленных в Союзе требований.
РЕШИЛИ:
Отложить рассмотрение вопроса до принятия Советом Союза решения о членстве Общества с ограниченной ответственностью "Специализированное управление - 65" в Союзе «Первая Национальная» в связи с применением 26.11.2019 Дисциплинарным комитетом Союза к Обществу с ограниченной ответственностью "Специализированное управление - 65", в рамках дисциплинарного делопроизводства открытого по результатам проверки ООО "Специализированное управление - 65" - №2241-ВП (январь 2019), меры дисциплинарного воздействия в виде рекомендации об исключении Общества с ограниченной ответственностью "Специализированное управление - 65" из членов Союза «Первая Национальная Организация Строителей».
Голосовали:
«за» - 3 голоса, «против» - 0, «воздержалось» - 0.
Решение принято единогласно.

	10
	Общество с ограниченной ответственностью
"Монтажное Строительное Управление - 1"

ИНН 9729139448

Реестровый номер
1167

Плановая проверка
№ 4451
ноябрь 2021г.
	несоблюдение и неисполнение требований внутренних документов Союза, условий членства в Союзе «Первая Национальная»
	Дисциплинарный комитет Союза отмечает, что Общество с ограниченной ответственностью "Монтажное Строительное Управление - 1" не представило в Союз документы, поименованные в уведомлении о проведении плановой проверки № 4451, что согласно п. 1.5 Положения "О контроле Союза «Первая Национальная Организация Строителей» за деятельностью своих членов" является грубым нарушением установленных в Союзе требований.
РЕШИЛИ:
Отложить рассмотрение вопроса до принятия Советом Союза решения о членстве Общества с ограниченной ответственностью "Монтажное Строительное Управление - 1" в Союзе «Первая Национальная» в связи с применением 26.02.2021 Дисциплинарным комитетом Союза к Обществу с ограниченной ответственностью "Монтажное Строительное Управление - 1", в рамках дисциплинарного делопроизводства открытого по результатам проверки ООО "МСУ-1" - №2363-ВП (октябрь 2020), меры дисциплинарного воздействия в виде рекомендации об исключении Общества с ограниченной ответственностью "Монтажное Строительное Управление - 1" из членов Союза «Первая Национальная Организация Строителей».
Голосовали:
«за» - 3 голоса, «против» - 0, «воздержалось» - 0.
Решение принято единогласно.

	11
	Акционерное общество "МОСПРОМСТРОЙ"
ИНН 7710034310
Реестровый номер
0102

Объект капитального строительства:
Общественно-жилой комплекс
(2-я очередь – жилые секции 7-18, ДОУ, подземный гараж под секциями 7-18)
(ЮВАО, Южнопортовый)
	Обращение Комитета государственного строительного надзора города Москвы от 25.11.2021г. №СРО-8491/21-(0)-1 на действия члена Союза «Первая Национальная»
	Дисциплинарный комитет рассмотрел выявленные нарушения обязательных требований и оценил степень их влияния на безопасность объекта капитального строительства. Дисциплинарный комитет отмечает, что АО "МОСПРОМСТРОЙ" допущены нарушения требований законодательства Российской Федерации о градостроительной деятельности. При этом, принимая во внимание информацию представителя Акционерного общества "МОСПРОМСТРОЙ", что работы выполнены в соответствии с рабочей документацией, переданной заказчиком в установленном порядке, что изменения внесены в проектную документацию, которая будет повторно направлена на экспертизу. Учитывая применение 25.03.2021 к Акционерному обществу "МОСПРОМСТРОЙ" за эти же нарушения меры дисциплинарного воздействия в виде предупреждения (по обращению Комитета государственного строительного надзора города Москвы от 05.03.2021г. №СРО-561/21-(0)-1)
РЕШИЛИ:
1. Меры дисциплинарного воздействия к Акционерному обществу "МОСПРОМСТРОЙ" не применять.
2. Дисциплинарное производство по делу в отношении АО "МОСПРОМСТРОЙ" по обращению Комитета государственного строительного надзора города Москвы от 25.11.2021г. №СРО-8491/21-(0)-1      прекратить.
3. Обратить внимание АО "МОСПРОМСТРОЙ" на обязательность соблюдения при выполнении процесса строительства параметров и качественных характеристик объекта капитального строительства, установленных проектной документацией.
4. АО "МОСПРОМСТРОЙ" проинформировать Союз «Первая Национальная» о возможных сроках проведения повторной экспертизы проектной документации, касающейся принятых изменений.
Голосовали:
«за» - 3 голоса, «против» - 0, «воздержалось» - 0.
Решение принято единогласно.

Страница 3 из 3